

Aanbesteding: A04.42.2022 Inhuur Verkeersmanagement
Aanbestedende Dienst: Servicepunt71
Referentie: A04.42.2022

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 4, Programma van Eisen

Vraag:

Punt 3.

Hoe omschrijft u te alle tijde? Betekent dit ook in avonduren en weekend- en /of feestdagen? Hoe moeten wij dan omgaan met het uurtarief?

Antwoord:

De opdrachtgever hanteert 1 uurtarief. Dit betekent dat het uurtarief ook in de weekenden en avonduren hetzelfde zal blijven

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Paragraaf 4.4.3, blz 31

Valt het CV van de VRI expert binnen de gestelde 3 pagina's?

Antwoord:

Ja, de CV valt binnen de maximale hoeveelheid van 3 A4tjes. Voor het CV mag afgeweken worden van de lettertype Arial 10.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Paragraaf 4.4.1, blz 30

Wat bedoelt u met de zin: 'Mate van betrokkenheid ten aanzien van TLC applicaties in relatie tot consolidatie iVRI dataketen'?

Antwoord:

Is de inschrijver bekend met de consolidatie iVRI dataketen? En zo ja, in hoeverre is dat het geval? Weet de inschrijver welke gevolgen dit heeft voor de TLC applicaties?

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Paragraaf 1.2, blz 10

Hoe moeten wij omgaan met werkzaamheden voor (met name) de directievoerder als deze werkzaamheden moet verrichten buiten de normale werktijden om?

Antwoord:

De opdrachtgever hanteert 1 uurtarief. Dit betekent dat het uurtarief ook in de weekenden en avonden hetzelfde zal blijven

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Paragraaf 1.2, blz 9

Geldt voor de inzet van de medewerkers voor de andere functies hetzelfde uurtarief?

Antwoord:

Voor alle medewerkers wordt hetzelfde uurtarief vastgesteld. De inschrijver dient hier rekening mee te houden.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

1.2 beschrijving opdracht

Vraag:

Is het voorstelbaar dat de structurele inzet door 2 adviseurs wordt ingevuld, wat tevens als voordeel kan hebben dat de juiste adviseur voor de gevraagde

expertise wordt ingezet?

Antwoord:

De voorkeur gaat uit naar één VRI specialist die voldoende breedte ervaren is in het vakgebied en wordt ingezet voor het uitvoeren van de werkzaamheden genoemd in paragraaf 1.2. Dagelijkse beschikbaarheid en actief meedraaien binnen het domein verkeersmanagement ziet de opdrachtgever als wenselijk. Een constructie waarbij twee specialisten worden ingezet sluit de opdrachtgever niet uit. Het inhuren van drie specialisten behoort niet tot de mogelijkheid.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

pagina 31 paragraaf 4.4.3

Vraag:

U vraagt in te gaan op de inzetbaarheid van de gevraagde werkzaamheden. Doelt u met inzetbaarheid op de ervaring van de specialist t.o.v. de gevraagde werkzaamheden, of doelt u ergens anders op met inzetbaarheid?

Antwoord:

Hier wordt de inzetbaarheid op de ervaring van de specialist t.o.v. de gevraagde werkzaamheden mee bedoeld.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

pagina 9

Vraag:

U vraagt rekening te houden met werkzaamheden op afroep. Kunt u een indicatie geven op basis van uw ervaringen van de benodigde inzet per jaar?

Antwoord:

De werkzaamheden die op afroep gevraagd kunnen worden zijn zoals genoemd in de beschrijving incidenteel. De inschijver dient rekening te houden dat dit tenminste een aantal keer per jaar kan plaatsvinden.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

pagina 8

Vraag:

U vraagt rekening te houden met extra inzet bij piekperiode, vakantieperioden of ziekte. Met welke inzet dient hier op basis van uw ervaringen rekening te worden gehouden?

Antwoord:

De inschrijver dient rekening te houden dat de werkbelasting binnen het team Mobiliteit/Verkeersmanagement hoog is. Wanneer er sprake is van meerdere projecten die tegelijkertijd in voorbereiding en/of uitvoering zitten bestaat de kans dat er twee of misschien wel drie maanden extra ondersteuning gewenst is. In vakantieperiode kan dit bijvoorbeeld drie weken zijn en bij ziekte één week of mogelijk voor langere tijd. De kans dat hier sprake van is, is klein. Voor de opdrachtgever is het belangrijk genoeg om achtervang te waarborgen.

Beantwoord op: 18-10-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

pagine 12

Vraag:

De door Opdrachtnemer ingediende uurtarief geldt als maximum uurtarief voor de Nadere opdrachten. Is voor zowel de inhuur als voor de extra gevraagde ondersteuning danwel de nadere opdrachten slechts 1 tarief mogelijk? M.a.w. een gelijk tarief voor projectleider VRI en tekenaar /ontwerper?

Antwoord:

Voor alle functieprofielen geldt eenzelfde tarief. Het moge duidelijk zijn dat het zwaartepunt van de gevraagde ondersteuning voor de inhuur geldt.

Beantwoord op: 18-10-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

11

Onderwerp:

Bijlage 7

Vraag:

Bijlage 7 lijkt niet te zijn ingevuld. Is dat correct?

Antwoord:

Deze bijlage wordt pas ingevuld bij het sluiten van een nadere overeenkomst tijdens de duur van de raamovereenkomst

Beantwoord op: 18-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. 12
Onderwerp: 2.10.1 referentieformulieren

Vraag:
Is het correct dat wij een omschrijving missen wat er van de referentieformulieren wordt verwacht?

Antwoord:
De omschrijving van de referentieprojecten wordt gegeven in Bijlage 2. Geschiktheidseisen

Beantwoord op: 18-10-2022
Label: Contract

Ref.nr. 13
Onderwerp: pagina 12 proces nadere opdrachten

Vraag:
Wat is de bedoeling van het proces nadere opdrachten? Wat omschrijft dit en waar of op welke werkzaamheden heeft dit betrekking op?

Antwoord:
De opdrachtgever zal een nadere offerteaanvraag doen met daarin de omschrijving van de functie. Vervolgens dient de opdrachtnemer een offerte in te dienen.

Beantwoord op: 18-10-2022
Label: Proces

Ref.nr. 14
Onderwerp: pagina 9 incidenteel op afroep

Vraag:
Worden voor de werkzaamheden op afroep aparte offertes gevraagd of wordt de inzet bij deze werkzaamheden ook op het aangeboden tarief verrekend?

Antwoord:
De werkzaamheden op afroep worden verrekend aan de hand van het

aangeboden tarief van inschrijver.

Beantwoord op: 18-10-2022
Label: Proces

Ref.nr.
15

Onderwerp:
pagina 9 incidenteel op afroep

Vraag:

U schrijft hier meerdere functies voor werkzaamheden op afroep. Met welke ingeschatte omvang dient hierbij rekening te worden gehouden?

Antwoord:

De werkzaamheden op afroep worden verrekend aan de hand van het aangeboden tarief van inschrijver.

Beantwoord op: 18-10-2022
Label: Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:
pagina 8 gewenste situatie Leiden

Vraag:

U schrijft: Daarnaast is inzet gewenst bij piekperioden, vakantieperioden of tijdens ziekte. Hierna omschrijft u een hele lijst werkzaamheden. Worden deze werkzaamheden verlangd van anderen dan de "ingehuurde" medewerker?

Antwoord:

De werkzaamheden genoemd in de functieprofielen worden niet van de ingehuurde medewerker verwacht, een uitzondering daarop is Verkeersregelkundige en Projectleider VRI.

Beantwoord op: 18-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
1.2 beschrijving opdracht

Vraag:

Welke verhouding dient te worden aangehouden voor werkzaamheden op afstand en werkzaamheden op locatie? En doelt u bij "een andere locatie" op thuiswerken?

Antwoord:

De inschrijver dient rekening te houden dat tenminste twee dagen in de week zullen plaatsvinden in het Stadhuis van Leiden. Bij aanvang van opdracht zullen dit hoogstwaarschijnlijk de dinsdagen en donderdagen zijn. De andere werkdagen kunnen vanuit een thuiswerkplek of andere kantooromgeving plaatsvinden.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Deadline indienen inschrijving

Vraag:

In uw uitvraag heeft u de deadline voor het PvA op 9 november staan. Midden in de periode tussen de antwoorden van de NvI en het indienen van het PvA valt de herfstvakantie (laatste week oktober). Bent u bereidt de deadline voor het indienen van de inschrijvingen 1 week later te doen, zodat hiermee voldoende tijd ontstaat voor de aanpak?

Antwoord:

De deadline voor het indienen van de inschrijvingen wordt verplaatst naar 11 november.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Paragraaf 1.2 van de aanbestedingsleidraad

Vraag:

In paragraaf 1.2 van de aanbestedingsleidraad staat beschreven dat er een volwaardige VRI expert nodig is en vier dagen per week beschikbaar is voor de gemeente Leiden. Mag dit ook worden gelezen als het leveren van 4 dagen ondersteuning per week waarbij één van de volwaardige VRI experts het eerste aanspreekpunt is voor de gemeente Leiden en deze persoon ten minste twee dagen per week voor de gemeente beschikbaar is, waarvan maximaal 2 dagen per week op het stadhuis aanwezig is?

Antwoord:

De voorkeur gaat uit naar één VRI specialist die voldoende breedte ervaren is in het vakgebied en wordt ingezet voor het uitvoeren van de werkzaamheden genoemd in paragraaf 1.2. Dagelijkse beschikbaarheid en actief meedraaien binnen het domein verkeersmanagement ziet de opdrachtgever als wenselijk. Een constructie waarbij twee specialisten worden ingezet sluit de

opdrachtgever niet uit. Het inhuren van drie specialisten behoort niet tot de mogelijkheid.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 8, concept ROK art. 4.4.

Vraag:

Gezien de looptijd van het contract en de huidige toestand in de wereld stellen wij voor dat minimaal 1x per jaar indexeren van de tarieven mogelijk is. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Indexering zal worden opgenomen in de nadere overeenkomsten

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestdingsleidraad par. 4.4. blz 28 e.v.

Vraag:

U beschrijft in uw leidraad duidelijk welke werkzaamheden gevraagd worden. En vervolgens spitst u de vraag toe op de inhuur van één specialist voor waarschijnlijk ongeveer 4 dagen per week. Bij de gunningscriteria vraagt u naast het CV en de motivatie van de in te zetten specialist om een plan van aanpak en het personeelsmanagement van de inschrijver. Staat u open voor een aanbieding waarbij inschrijvers een sleutelfunctionaris aanbieden in combinatie met andere gekwalificeerde collega's die onderdelen van het werk uitvoeren? Wij denken dat dat qua planning, kosten en efficiency zowel voor u als voor ons tot een betere invulling van de vraag kan leiden, omdat er verschillende specialismes en taakniveaus zijn die u vraagt. Bent u het daarmee eens en wilt u die mogelijkheid bieden of zoekt u echt naar 1 deskundige voor circa 4 dagen per week?

Antwoord:

De voorkeur gaat uit naar één VRI specialist die voldoende breedte ervaren is in het vakgebied en wordt ingezet voor het uitvoeren van de werkzaamheden genoemd in paragraaf 1.2. Dagelijkse beschikbaarheid en actief meedraaien binnen het domein verkeersmanagement ziet de opdrachtgever als wenselijk. Een constructie waarbij twee specialisten worden ingezet sluit de opdrachtgever niet uit. Het inhuren van drie specialisten behoort niet tot de

mogelijkheid.

Beantwoord op: 18-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Prijzenblad bijlage 5

Vraag:

U vraagt één uurtarief. Dat biedt geen mogelijkheid om werkzaamheden in teamverband of door een specialist met een ander (veelal ook lager) tarief uit te voeren. uitsnel en kostenefficiënt uit te voeren. Wij denken dat dit interessant kan zijn. Wij stellen daarom voor dat u in ieder geval de mogelijkheid biedt om naast de door u gevraagde sleutelfunctionaris ook een junior- en mediortarief op te voeren. Bent u het daarmee eens?

Antwoord:

De omschrijving van de opdracht is toespitst naar een zeer ervaren VRI specialist die breed en veel inzetbaar is om mee te draaien binnen het Team Mobiliteit/Verkeersmanagement. In deze opdracht bieden wij niet de mogelijkheid aan om junior- en mediortarieven in te dienen.

Beantwoord op: 18-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad blz. 9 en 10

Vraag:

U vraagt incidentele inzet van andere functionarissen, zoals projectleider, bestekschrijver, directievoerder, ontwerper. Wilt u voor deze andere functionarissen nu geen tarieven ontvangen? Het prijzenblad voorziet daar namelijk niet in.

Antwoord:

De opdrachtgever wenst één all-in uurtarief te hebben voor alle genoemde werkzaamheden benoemd in de omschrijving. Hieronder vallen ook de beschreven functieprofielen.

Beantwoord op: 18-10-2022
Label: Inhoud